

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

ΜΟΝΑΔΙΚΟΝ ΟΡΓΑΝΟΝ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΩΝ ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΩΝ

Διευθυντής: Χ. ΧΡΗΣΤΟΒΑΣΙΑΝΗΣ

Συνδιευθυντής: Π. ΠΕΤΣΚΟΣ

Έτος 14ον—Αριθ. Φύλλου 1057

Γραφεία: Όδός Σουλίου 12

Τιμή Φύλλου Δραχ. 1

Έτος ίδρύσεως 1923

ΔΕΥΤΕΡΑ

7 Σεπτεμβρίου 1936

Ο ΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ Κ. ΚΥΡΙΜΗ ΠΡΟΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΟΡΘΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Η «Ελευθερία» είναι, αναντιρρήτως, μία εφημερίς, η οποία πάντοτε μοναδικήν και αποκλειστικόν της σκοπόν έταξε την εξυπηρέτησιν και υποστήριξιν των τοπικών ζητημάτων και η οποία πάντοτε ηγωνίσθη και επάλαισε με σθένος και ζέσιν υπέρ αυτών, κρατήσασα υψηλά υπερέφανε την σημαίαν των Ηπειρωτικών διεκδικήσεων και δικαίων. Έπι δεκατέσσαρα συναπτά έτη η εφημερίς αυτή ούδέποτε υπεδουλώθη ή υπηρέτησε κόμματα και ούδέποτε περιετριγύρισε τα διόφορα πολιτικά μαγειρεία, αλλά εις όλως τας περιστάσεις ηγωνίσθη όμοι και συνέτρεξε πάντα όστις ένε φορείτο από πραγματικόν διά την Ηπειρον ένδιαφέρον και πάντα, όστις λόγω της θέσεως ή του αξιώματος του ήτο δυνατόν να φανή χρήσιμος και ωφέλιμος εις την Ηπειρωτικήν μας πατρίδα, άσχετως της πολιτικής προελεύσεως και των πεποιθήσεων των προώπων αυτών.

Προκειμένου περί του νέου μας Γενικού Διοικητού στρατηγού κ. Κυρίμη, ενός ανθρώπου έγνωσμένης ευθύτητος και άκραι όλης χαρακτήρος, του οποίου ή εύφημος έν τώ στρατώ δόξα και αι προς τόν Έθνος υπηρέσεις ή δλων όμολογούνται, ή «Ελευθερία» δέν είναι δυνατόν ειμή να τηρήση την στάσιν εκείνην την οποίαν και ο χαρακτήρ του άνδρος και το συμφέρον της πατρίδος, αλλά και αι βασι και κατευθύνσεις και άρχαι της εφημερίδος αυτής επιβάλλουν: Να ταχθώ δηλονότι δλουφώς παρά το πλευρόν του, παρέχουσα προς αυτόν άμεριστον και ένθυμον την συνδρομήν του επιμόχθου και βαρέος έργου, το όποιον ούτος άναλαμβάνει. Διότι όντως βαρύν και επίμοχθον είναι το έργον το όποιον ο νέος μας ύπουργός καλεΐται να έπιτελέσθ.

Και το έργον αυτό συνίσταται ει, την άνορθώσιν και εξυγίανσιν της Ηπείρου και εις την άποκατάστασιν μιας ευήμερίας και προόδου εις τόν τόπον αυτόν, τόν όποιον τόσο ένμάς και έξουθένωσεν μία της άστοργος έγκατά

λειψις και άναληψία. Και είναι πολλοί, πάμπολλοι υσως, αι άνάγκαι και τα ζητήματα της Ηπείρου και πολλοί αι έλλείψεις και αι στερήσεις της.

Έχομεν όμως την πεποίθησιν—και μεθ' ήμών σύμπας ο Ηπειρωτικός λαός—ότι κ. Κυρίμης, εκπρόσωπος μιας ισχυράς κυβερνήσεως ταξείσεως άποκλειστικόν και μοναδικόν της σκοπόν την άνορθώσιν και άνασυγκρότησιν της χώρας θα καταβάλη πάσαν προσπάθειαν διά την πλήρωσιν και Ικανοποίησιν των Ηπειρωτικών άναγκών και ήνευμερίαν του τόπου μας. Και πρέπει από τούδε πάντες να έχωμεν

σταθεράν και ακλόνητον την βεβαιότητα ότι το έργον τούτο του Γενικού μας Διοικητού θα άρχθώ εις πέρας διότι ή Κυβέρνησις, της οποίας ούτος άποτελεί μέλος, άπηλλαγμένη από την μικρότητα της κομματικής νοοτροπίας και άντιλήψεως, θα άκούη πάντοτε ευμειώς τούτον εισηγούμενον τας διαφόρους άνάγκας και έλλείψεις του τόπου μας και εύχαρίστως πάντοτε θα σπεύδω εις την πλήρωσιν και Ικανοποίησιν αυτών.

Χαιρετίζοντες, λοιπόν, τόν νέον μας Γενικόν Διοικητή, στρατηγόν κ. Κυρίμη, ως άποβλένωμεν με χαράν και έμπιστοσύνην εις αυτόν βέβαιοι ότι με την άφίξιν του νέαι ήμέραι, ήμέραι χαράς και άνορθώσεως θα άνατείλουν διά την φιλάτην μας Ηπειρον.

ΕΠΑΝΕΚΑΨΕ ΠΡΟΧΘΕΣ Ο ΔΕΣΠΟΤΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Μετά άπουσίαν δύο και πλέον μηνών επανέκαμψεν εις την πόλιν μας ο Σεβασμιότατος Μητροπολίτης Κύριος Κύριος Σπυρίδων. Η άπουσία του άσφαλώς έγινε αιτία μεταξυ του λαού της πόλεως, επί τη άφίξει του δε όλως αδόκητοι και ειλικρινείς υπήρξαν αι έκδηλώσεις της αγάπης και συμπάθειας την οποίαν ή πόλις μας και το Ηπειρωτικόν κοινόν τρέφουν προς τόν πρόσωπόν Του.

Και είναι άπέραντος ή αγάπη αυτή και άπολύτως άδόλος και θαθεία ή συμπάθεια. Δέν ή το δε θαθείως δυνατόν να συμβαίη άλλως. Διότι ο λαός της Ηπείρου, είναι ένας λαός με έξαιρετικώς άνεπτυγμένην ήκανότητα της κρίσεως και της άμεροληψίας, γνωρίζει δε ένεκα τούτου και δύναται να έκτιμά και να άναγνωρίζει τας ύπηρεσίας αι όποιαι προσφέρονται προς αυτόν, ως έπίσης και να τιμά και να άποδίδω φόρον ευγνωμοσύνης και άφοσίσεως προς εκείνους οι όποιοι τόν ευηργέτησαν.

Τούτ' αυτό συμβαίνει και με τόν Δεσπότην μας, του οποίου τας πολλαπλές και κολοσσι αίας ευεργεσίας άναγνωρίζει ο κόσμος της Ηπείρου και πάντοτε τόν ευγνωμονεί και άνατενίζει με αγάπην και λατρείαν πραγματικήν προς την μεγάλην του μορφήν.

Διότι ο Δεσπότης μας ένας

άνθρωπος με δυνατόν προσωπικήτητα, με άνεκτίμητα ψυχικά χαρίσματα με άπέραντον στοργήν και αγάπην προς την Πατρίδα του υπέρ της οποίας δέν έδίστασεν ούτε τόν αίμα του να χύσθ εις τόν παρελθόν είναι αναντιρρήτως εις τών μεγαλύτερων ο μεγαλύτερος υσως τών ευεργετών της Ηπείρου.

Με την άκματον δραστηριότητά του και την μεγαλοεργόν δημιουργικήν πνοήν, ή οποία τόν διαπνέει ειργάσθη ύπέρ της Ηπείρου. Αδιάψευστοι μάρτυρες του έργου και τών κόπων του εγείρονται σήμερα, από του ενός άκρου της Ηπείρου μέχρι του άλλου τας σχολεία, τας όρφανοτροφεία, τας ιεροδιδασκαλεία και τας τόσα και τόσα φιλανθρωπικά ιδρύματα με τας όποια έπλούτισε την πατρίδα μας.

Έντεθεν, λοιπόν, ή αγάπη και ευγνωμοσύνη της Ηπείρου προς τόν Δεσπότην μας, αισθητά τας όποια πλημμυρίζουν την καρδίαν παντός Ηπερώ και τας όποια θα διατηρηθουν έσκαι άμείωτα και σταθερά ένισχύοντα ούτω τόν μεγάλον μας Ιεράρχην εις τόν μέγα και λαμπρόν έργον του.

Ο ΝΕΟΣ ΑΓΟΡΑΝΟΜΙΚΟΣ ΚΩΔΕΞ

του Δικηγόρου κ. ΔΗΜ. ΖΩΤΟΥ

Τον 4ον
Το άρθρον 4 ζωντανεύει τόν θεσμόν του Αγορανομικού Συμβουλίου από την άρτίαν σύνθεσιν του όποιου δύναμεθα ν' άναμένωμεν καλὰ άποτελέσματα. Είναι τόσοσιν ποιήλα, τόσοσιν πολύμορφα, πολύπλευρα και πολυσχιδή τὰ Αγορανομικά ζητήματα και είναι τόσοσιν στενώς συνδεδεμένα με άλλα ζητήματα οικονομικής, αγροτικής κλπ. φύσεως ώστε να μη είναι ποτέ δυνατόν να σχηματίσθ άκριβή γνώμη και δρθήν κρίσιν ο κ. Υπουργός της Αγορανομίας όσονδήποτε σοφός και πολύπειρος είναι εάν δέν έχη παρά τόν πλευρόν του συνεργάτην και φωτεινόν καθοδηγητήν τόν Αγορανομικόν Συμβούλιον με τὰ κατάλληλα πρόσωπα και τούς άρμοδίους παράγοντας τούς δυναμένους να υποβοηθήσουν εις την εξεύρεσιν των ένδεδειγμένων διά κάθε άναφνόμενον ζήτημα, λύσεων.

Αλλά και ο θεσμός των Αγορανομικών Επιτροπών τακτοποιείται πλέον διά τών σαφειστάτων διατάξεων των άρθρων 5, 6, 7, 8, 9, 10 και 11.

Καθορίζονται επακριβέστατα πλέον αι άρμοδιότητες των σπουδαιοτάτων τούτων Επιτροπών, αι όποιαι ενισχύονται και με άλλα μέλη άπολύτως άπαράληττα διά την έντελεστήραν εκπλήρωσιν του προορισμού των και κανονίζονται τὰ της συστάσεώς των κατά περιφέρειας.

Οφείλομεν να εξάρωμεν την θεσπιζόμενην ύποχρέωσιν της άπαξ της εβδομάδος τουλάχιστον συνεδριάσεώς των. Και οφείλομεν ακόμη να συγχάρωμεν τόν νομοθέτην διότι επιβάλλει διά της τελευταίας παραγράφου του άρθρου 6 την ύποχρεωτικήν πρόσκλησιν των ένδιαφερομένων επαγγελματιών υπό των Επιτροπών Διατιμήσεων προς την ύποστήριξιν των απόψεών των.

Μέχρι τούδε ελάττωται μόνον Επιτροπή έδέχοντο τούς ένδιαφερομένους, ενώ αι περισσότεραι τούς άπορριμνώς προσερχομένους τούς άπέπεμπον. Απληξίον να τούς άκούσουν ως εάν ένεφύλευεν εις τας κεφαλές των μελών των ή παντογνώσια και παύσασθ.

Μετάξυ των αξίων κάθε εξάρσεως και κάθε έπαύσεως διατάξεων του νέου κώδικος οφείλομεν να κατατάξωμεν και τας διατάξεις του άρθρου 12. Διά πρώτην φοράν άναγνωρίζεται ότι άνθρωποι είναι και οι έκδίδοντες τας περί διατιμήσεως Αγορανομικάς διατάξεις και επομένως ότι δέν άποκλείεται να πλανώνται κάποτε και να άποφασίζουν έσφαλμένως και ν' άδικούν διά τών πεπλανημένων αποφάσεών των. Και κατόπιν της άναγνώσεως ταύτης χορηγεί ο νομοθέτης τόν δικαίωμα της προσφυγής κατά των άδίκων αγορανομικών διατάξεων.

Και τόν ένδικον τούτο μέσον τόν όποιον άποτελεί έντυχεσάτην καινοτομίαν δύναται

ν' άσκήσουν και Οργανώσεις πρώτωνών όν τά έννομα συμφέροντα προσβάλλονται εκ των περί διατιμήσεως εκάστοτε άποφάσεων ως και πάσα άλλη Έπαγγελματική Οργάνωσις.

Και τόν σπουδαιότερον είναι ότι ή όλη διαδικασία είναι άπηλλαγμένη παραβόλου τελών χαρτοσήμου και δικαστικών έξόδων αι δε δαπάναι της διεξαγωγής άποδείξουν καταβάλλονται υπό του ύφυπουργείου άγορανομίας έπι έκκαθαρίσει αυτών υπό του Γραμματέως του Συμβουλίου.

Διά τού υπό κρίσιν Κώδικος ρυθμίζεται επί τέλους ακι τόν ζήτημα των πρωτοδικών έπι της ασχροκερδείας Έπιτροπών διά την λύσιν του όποιου ήσυχολήθην δι' επανειλημμένων άρθρων μου και ρυθμίζεται εύτυχώς καθ' έν τρέπον έχομεν την τιμήν να ύποδείξωμεν και έγγραφως και προφορικώς κατά τας συσκέψεις τας συνεκροτηθείσας έν τώ Έπιμελητηρίω Πειραιώς και εις τόν ύφυπουργείον Αγορανομίας υπό την προεδρίαν του τέως κ. Υφυπουργού.

Αι προδικαστικά Έπιτροπαι συσταθείσαι διά του Ν. 4. της 08/9/1926 «περί τροποποιήσεως διατάξεων των περί ασχροκερδείας νόμων, κυρωθέντων διά του νόμου 3860 του 1929, έχον άποστολήν «όπως επιλαμβάνονται της προεισαγωγικής εξέτασεως έπι πάσης μηνύσεως παρ' οίον δήποτε γενομένης είτε και έξ επαγγέλματος άσκουμένης και άφορώσας άποκλειστικώς πάσας τας έντις της περιφέρειας του οικείου Πρωτοδικείου τελεσθείσας τυχόν παραβάσεις των νόμων και διατάξεων περί διατιμήσεων ως και τών καθορισθουσών εκάστοτε δρώντων θεμιτού κέρδους και γνωμοδοτούν επί τη βάσει των εκ της προδικασίας προκύπτόντων και προσαγομένων στοιχείων εάν λαμβανομένων ύπ' όψη των προκειμένων περιστάσεων της σμικρότητος του αντικειμένου της κατηγορίας και των τυχόν προκυπτόντων έλαφρυντικών όσον αι κριδή ο μνημόμενος συγγραφέας αίρομένου του αξιοπρόβου της παραβάσεως».

Και εξεπλήρωσιν την άποστολήν τω ταύτην μετά πολής εύσυνειδήσεως και μεγάλης έπιτυχίας. Αλλά δυστυχώς ήμφοισθηθή μετανέστερον ή συνταγματική των Γνωμοδοτικών τούτων Έπιτροπών διότι ο νομοθέτης ήδελήσεν τας γνωμοδοτήσεις των ύποχρεωτικάς και μη ύποκειμένας εις οιοδήποτε ένδικον μέσον ή άναθεώρησιν. Και έπεν ο Εισαγγελέτης του Αρείου Πάγου διά μακράς και έμπεριστάτωμένης γνωμοδοτήσεως ώς τού.

Ναι μεν ρητώς δρίζεται εκ του νόμου ότι δέν φέρουν δικαστικόν χαρακτήρα αι Έπιτροπαι αύται και άπλώς γνωμοδοτικά είναι, άλλ' έφ' όσον αι γνωμοδοτήσεις των άποσβεννύουν τόν αξιοπρόβον των παραβάσεων θίγουν τὰ όρια της Δικαστικής εξουσίας διά

„ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ“

Η ΠΡΟΧΘΕΣΙΝΗ ΥΠΟΔΟΧΗ ΤΩΝ Κ. Κ. ΚΥΡΙΜΗ ΚΑΙ ΠΑΠΑΔΗΜΑ

ΤΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ
ΚΑΙ
ΑΙ ΑΠΟΦΕΙΣ ΜΑΣ

ΤΗΛΕΜΑΤΑ

Αθήναι, 7.—Κατά τη λεγόμενη εν Χεντι τα επαναστατικά στρατεύματα ευρίσκονται ήδη έξω του αγίου Σεβαστιανού. Οι Κυβερνητικοί καταβάλλουν απέλπιδες προσπάθειες δια να αναγκάσουν την θυελλώδη προέλασιν των εθνικών Ισπανικών δυνάμεων.

Από της πρώτης, χθές, στολίσκοι αεροπλάνων ναυλασσόμενοι καθ' όσον βομβαρδίζουν άνηλεως τις κυβερνητικές θέσεις. Οι πολογισμοί των θυμάτων είναι τραγικώτατος.

Εξ άλλου επί τη προκειμένη επικειμένη κατά τη Μαδρίτης, επιθέσεως ή πλεις τελεί εν άπεριγράπτου πανικώ.

Αθήναι, 7.—Ο Διάδοχος μετά του κ. Μεταξά και των κ.κ. Νικολαΐδη και Χατζηκυριάκου άνεγέρθησαν χθές αεροπορικώς δια Θεσσαλονίκην, όπου παρέστησαν κατά τα έγκαίνια της Διεθνούς έκθεσης, θα έπιστρέψουν δε σήμερον.

ΜΙΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Παρακαλούνται οι άνωθεν γράφοντες μετά του Έκτετακού επί των επίστολων και των να σημειώσιν έξωθεν των νοματεπώνυμων και την άποφασισμένην των άποφασισμένων στερούμεναι τούτων έπισημοδέν θα διαβιβάζονται παρακαλώ.

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Τ.Τ.Τ. ΠΟΥΛΙΚΟΣ ΣΤΑΘΑΚΙΩΝ

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΝ

ΕΓΓΑΓΓ. Ν. ΚΟΥΤΟΥΛΗΣ

ΦΙΛΙΑΤΑΙΣ

Αναλαμβάνει άστικές, ποινικές, Διοικητικές, φορολογικές και πάσης νομικής φύσεως θέσεις.

Συνεργάζεται μετά τήν τήν διαφήμωσιν των Αθηνών. Κεχαράς.

νακρίους επί του προκειμένου και ως εξετασθούν διαφωτιστικά εκ της Κοινότητος διαπιστώσιν των άνωθεν.

„ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ“
Δισεβδομαδιαία έκθεσις
Έκδομένη
Έκαστην Δευτέραν και
Πέμπτην

ΣΥΝΔΡΟΜΑΙ

Έρωτερικόν δραχ. 100
Έρωτερικόν δολ. 5
Νομ. προσώπων δραχ. 300

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΕΜΒΑΣΜΑΤΑ

Ταύτα πρέπει να άπενδύωνται:

ΠΑΝΟΝ ΠΕΤΣΚΟΝ
„Ελευθερία“ Ιωάννινα

Αι στήλαι μας είναι άνοιγναι εις πάντα άσυχολούμενον με τήν γενικήν ή περαιοτικά ζητήματα.

Διευνήτης Τυπογραφείου
ΧΡΟΝΗΣ ΝΤΑΓΙΟΣ

ή έξουσία της άποσβέσεως του άξιοποιού άποτελεί λειτουργίαν Δικαστικήν της Πολιτείας άσυχολίας της έποίας κατά τα άρθρα 94, 95, 97 και 9 του Συντάγματος υπό άρισμένων έγγυήσεων περιεβλήθη και εις την Δικαστικήν έξουσίαν της Πολιτείας άνετέθη και τοιούτη προσήκει.

Μετά την Εισαγγελικήν ταύτην γνωμοδότησιν δι' ής διεκνήρύχθη ή αντισυνταγματικότης των Άποσβεστών τούτων αι όποιαί πολλαχώς άφέλησαν δέν επανεκλήθησαν ούτε εις μίαν κών συνεδρίασιν δια να συντάξουν κών την επικηδεύοντων. Τό έργον των όμως τό όποιον είχαν επιτελέσει ήτο τόσον σημαντικόν ώστε πολύ ταχέως έγένετο αίσθητή ή εις άργίαν καταδίκη των και τό Επικηδεύοντα και όλοι αι Εμπλεκόμενοι καί Επαγγελλόμενοι Οργανώσεις προέβησαν εις επανειλημμένα και έντονα διαβήματα δια την επαναστάσιν των.

ΕΙΣ ΤΟ ΠΡΟΣΕΧΕΣ: Η
Συνέχεια.

Η ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ — ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ

ΜΙΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ ΤΗΣ „ΚΑΔΜΟΥ“

Λόγω του είσέτι επικινδύνου της διαδόσεως δια της παρ' ήμών έκτελουμένης όδου Ιωαννίνων — Ηγουμενίτσας και έφ' όσον αυτή δέν έχει παραταχθί, δεδομένου ότι ή Έταιρεία ουδέμίαν δύναται να αναλάβη εύθύνην εκ των τυχών συμβεβημένων άτυχημάτων, φέρομεν εις γνώσιν του κοινού ότι δι' αι τήσεώς μας προς την Άνωτέραν Διοίκησιν Χωροφυλακής Ηπείρου παρακαλέομεν όπως άπαγορευθί ή δια της όδου ταύτης διέλευσις αυτοκινήτων έφ' όσον τουλάχιστον δέν τυγχάνουσι ταύτα ήσφαλισμένα καθ' όλων των κινδύνων τόσον προς τους επιβάτας όσον και προς τρίτους.

ΕΤΑΙΡΕΙΑ „ΚΑΔΜΟΣ“

ΖΗΤΕΙΤΑΙ καθηγητής Γαλλικής και Γερμανικής γλώσσας. Πληροφορία παρά τη ένταύθα Στρατιωτική Λέσχην.

Τυπογραφείον „ΕΡΜΗΣ“ όδός Μητροπόλεως 25. Αναλαμβάνει πάσης φύσεως τυπογραφικών εργασιών.

ΚΟΣΜΙΚΗ ΚΙΝΗΣΙΣ

Κατόπιν τηλεκής διαταγής της Κυβερνήσεως ό Γεν. Γραμματέας της Διοικήσεως κ. Γ'. Θεοδοσιάδης παρέδωσε προχθές την ύλην της όδου εις τον κ. Αθ. Μη-

λιώτην και άνεχώρησε άσχημούν δια την εις Αργιστόλιον θέσιν του.

Αφίξεις

—Επανάλθεν εξ Αθηνών, ό πον είχε μεταβί δι' όλίγας ήμέρας, ό κ. Περ. Μελάουτος μηχανικός.

Κατόπιν τηλεκής διαταγής της Κυβερνήσεως ό Γεν. Γραμματέας της Διοικήσεως κ. Γ'. Θεοδοσιάδης παρέδωσε προχθές την ύλην της όδου εις τον κ. Αθ. Μη-

λιώτην και άνεχώρησε άσχημούν δια την εις Αργιστόλιον θέσιν του.

Κατόπιν τηλεκής διαταγής της Κυβερνήσεως ό Γεν. Γραμματέας της Διοικήσεως κ. Γ'. Θεοδοσιάδης παρέδωσε προχθές την ύλην της όδου εις τον κ. Αθ. Μη-

λιώτην και άνεχώρησε άσχημούν δια την εις Αργιστόλιον θέσιν του.

Κατόπιν τηλεκής διαταγής της Κυβερνήσεως ό Γεν. Γραμματέας της Διοικήσεως κ. Γ'. Θεοδοσιάδης παρέδωσε προχθές την ύλην της όδου εις τον κ. Αθ. Μη-

λιώτην και άνεχώρησε άσχημούν δια την εις Αργιστόλιον θέσιν του.

Κατόπιν τηλεκής διαταγής της Κυβερνήσεως ό Γεν. Γραμματέας της Διοικήσεως κ. Γ'. Θεοδοσιάδης παρέδωσε προχθές την ύλην της όδου εις τον κ. Αθ. Μη-

λιώτην και άνεχώρησε άσχημούν δια την εις Αργιστόλιον θέσιν του.

Κατόπιν τηλεκής διαταγής της Κυβερνήσεως ό Γεν. Γραμματέας της Διοικήσεως κ. Γ'. Θεοδοσιάδης παρέδωσε προχθές την ύλην της όδου εις τον κ. Αθ. Μη-

λιώτην και άνεχώρησε άσχημούν δια την εις Αργιστόλιον θέσιν του.

Κατόπιν τηλεκής διαταγής της Κυβερνήσεως ό Γεν. Γραμματέας της Διοικήσεως κ. Γ'. Θεοδοσιάδης παρέδωσε προχθές την ύλην της όδου εις τον κ. Αθ. Μη-

λιώτην και άνεχώρησε άσχημούν δια την εις Αργιστόλιον θέσιν του.

Κατόπιν τηλεκής διαταγής της Κυβερνήσεως ό Γεν. Γραμματέας της Διοικήσεως κ. Γ'. Θεοδοσιάδης παρέδωσε προχθές την ύλην της όδου εις τον κ. Αθ. Μη-

ΤΟ παρελθόν Σάββατον έτελέσθη μετά πάσης επιβλητικής όττητος ή έτησία έορτή του ΥΠΙ Συντάγματος Όρειβατικού πυροβολικού εις την πρό των στρατώνων πλατείαν. Παρέστησαν ό ύφυπουργός των Στρατιωτικών κ. Παπαδήμας και οι προϊστάμενοι όλων των στρατιωτικών και πολιτικών αρχών της πόλεως μας. Κατά αρχήν έπείση επινυμούντες έδήσιν υπέρ αναπαύσεως της ψυχής των πεσόντων ανδρών του Συντάγματος εις τους διαφόρους πολέμους, άκολούθως δε ό λοχαγός κ. Αθ. Βουλδής έξεφώνησε υπέρ του λόγον. άναπτύξας την ιστορίαν του Πυροβολικού της Μεραρχίας μας και την σημασίαν της έορτής. Κατετέθησαν μετά ταύτα πλείστοι στέφανοι επί του άνεγερθέντος εις την πλατείαν του Συντάγματος μνημείου, έπηκολούθησε παρέλασις των γενικών πυροβολητών και τέλος προσεφέρθησαν εις τους παρισταμένους άναψυκτικά. Ο κ. Παπαδήμας έμεινε τελείως ίκανο ποιημένος από την παρέλασιν των πυροβολητών, έφ' ό και συγχαίρομεν την Διοικήτην των συνταγματάρχην κ. Γω. Μελάν και τον υποδιοικητή των κ. Δέγγερην, καθώς και τους λοιπούς αξιωματικούς των. Διότι με στρατόν οργανωμένον και πυροβολικόν άριστον ως τό του ΥΠΙ Όρειβατικού Συντάγματος είναι δυνατόν με χρόνια και καιρούς να κυματίσιν νικηφόροι ή ή κνα νόλευκος...

ΜΑΣ κατηγορήθη ότι πρό ή μερών εις τό χωρίον χερσόραχην έλαβε χώραν σοβαρόν έπεισόδιον με ήρωα τον άστυνομικόν σταθμάρχην Δολιανών και εις βάρος επιλέκτου μέλους της έν λόγω Κοινότητος. Μάλιστα δε μάς έτονίσθη ότι τό έπεισόδιον εξελίχθη έντός της οικίας του τελευταίου, διαταραχθείσης ούτω της οίκογενειακής γαλήνης αυτού, πράγμα τό όποτον νομίζομεν δέον να επισύρην την έπεμβασιν της άνωτέρας Διοικήσεως Χωρικής Ηπείρου. Ας ένεργηθί μία ά

ΕΙΣ ΤΟ ΠΡΟΣΕΧΕΣ: Η
Συνέχεια.

ΕΠΙΣΚΕΦΟΝΤΕ

ΤΗΝ ΜΕΓΑΛΗΝ ΕΜΠΟΡΟΝ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

(ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΟ 8 — 15 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ)

ΕΙΝΑΙ ή οπουδαιότερα επίδειξις της βιομηχανικής, γεωργικής παραγωγής της Ελλάδος.

Πάς παρέχει την μοναδικήν ευκαιρίαν να έλθωσι έφ' ήν με τους παραγωγούς των προϊόντων που σάς ενδιαφέρουν.

Εδήλωσαν επίσημος συμμετοχήν ΓΕΡΜΑΝΙΑ — ΚΟΣΤΑΡΙΑ — ΤΟΥΡΚΙΑ — ΑΙΡΗΤΟΣ — ΔΑΝΙΑ.

Προμηθευθήτε δελτίον επισκέπτου, το όποιον παρέχει μαγάλας έκπτώσεις ναύλων έφ' όλων των συγκοινωνιών μέσων και όχημα άσποδον εις την Έκθεσιν.

ΕΠΙΣΚΕΦΟΝΤΕ

ΤΗΝ ΜΕΓΑΛΗΝ ΕΜΠΟΡΟΝ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

(ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΟ 8 — 15 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ)

ΕΙΝΑΙ ή οπουδαιότερα επίδειξις της βιομηχανικής, γεωργικής παραγωγής της Ελλάδος.

Πάς παρέχει την μοναδικήν ευκαιρίαν να έλθωσι έφ' ήν με τους παραγωγούς των προϊόντων που σάς ενδιαφέρουν.

Εδήλωσαν επίσημος συμμετοχήν ΓΕΡΜΑΝΙΑ — ΚΟΣΤΑΡΙΑ — ΤΟΥΡΚΙΑ — ΑΙΡΗΤΟΣ — ΔΑΝΙΑ.

Προμηθευθήτε δελτίον επισκέπτου, το όποιον παρέχει μαγάλας έκπτώσεις ναύλων έφ' όλων των συγκοινωνιών μέσων και όχημα άσποδον εις την Έκθεσιν.